



SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SURTIRÁ CREMERÍA Y PRODUCTOS LACTEOS A LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES, ASI COMO TODOS AQUELLOS CENTROS QUE SE PONGAN EN OPERACIÓN DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017.

Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3
Nombre: LE MUU DISTRIBUCIONES S. DE R.L. DE C.V.	Nombre: RAÚL COVARRUBIAS COVARRUBIAS (Carnicería la Luz)	Nombre: COMERCIALIZADORA RAPI-FRUIT S.A. DE C.V.
Contacto: José Martínez Sainz	Contacto: Raúl Covarrubias Covarrubias	Contacto: Antonio G. Hernández Maciel
Domicilio: Quebrada No. 3277 Col. Sta. Eduwiges	Domicilio: Calle Sarcofago No.394 Col. Tepeyac, Zapopan, Jalisco.	Domicilio: Volcan Vesubio # 6466 Col. El Colli Urbano, Zapopan, Jalisco
R. F. C.: LMD130919M34	R. F. C.: COCR720519-9A2	R. F. C.: CRA04012674A
Tel : 36 84 85 50 / 3331742897	Tel : 36-56-99-30	Tel : 35 63 09 91 / 92
Registro al Padrón: P-03007	Registro al Padrón: P-02001	Registro al Padrón: P-04010
Condiciones de Pago: 15 días hábiles mediante presentación de la factura.	Condiciones de Pago: Crédito 15 días hábiles a partir de la fecha de entrega de la factura.	Condiciones de Pago: 15 días hábiles mediante presentación de la factura original.
Vigencia de precios: Durante la vigencia del contrato.	Vigencia de precios: Del 01 de febrero al 31 de julio del 2017.	Vigencia de precios: Durante la vigencia del contrato
Entrega a domicilio: Entregar en los domicilios de los centros.	Entrega a domicilio: En la fecha y hora solicitada, en el domicilio del centro que se indique.	Entrega a domicilio: Capacidad de entregar a domicilio en los centros con servicio de alimentación según las necesidades del sistema.
Garantía: Entregar los productos en optimas condiciones en vehículos adecuados y con refrigeración.	Garantía: Los productos frescos y de primera calidad.	Garantía: Garantizar mediante procesos estandarizados dentro de un sistema de mejora continua y gestión de calidad la seguridad de los productos.
Partidas Cotizadas: 13/13	Partidas Cotizadas: 13/13	Partidas Cotizadas: 13/13
COSTO TOTAL SEMESTRAL: \$ 441,796.00	COSTO TOTAL SEMESTRAL: \$ 462,922.00	COSTO TOTAL SEMESTRAL: \$ 492,242.00
COSTO TOTAL ANUAL: 883,592.00	COSTO TOTAL ANUAL: 925,844.00	COSTO TOTAL ANUAL: 984,484.00

También se invitó a los siguientes proveedores los cuales no enviaron cotización: Carnicos Zapopan S.A. de C.V., Come Frutas y Verduras S.A. de C.V., Francisco Espinosa Mendez, Gaudencio González González, Cremería Mónica Abastecedora S.A. de C.V., Pablo César Montero Fuentes, y el proveedor Sabores y Materias Primas S.A. de C.V., envió carta disculpa.

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN y Departamento Solicitante, considerando elementos y características señaladas, la Comisión de Adquisiciones, Arrendamientos y Enajenaciones de este Sistema se aprueba la compra con el proveedor No. 2) Raúl Covarrubias Covarrubias

CON VOZ Y VOTO					
LIC. AGUSTÍN RAMÍREZ ALDAMA REPRESENTANTE DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN	LIC. DORA MARÍA FAFUTIS MORRIS DIRECTORA DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	MTRA. ALICIA GARCÍA VÁZQUEZ DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	LIC. LUIS ALBERTO CASTRO ROSALES DIRECTOR JURÍDICO DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	LIC. CARLOS EDU NUÑO CARRANZA DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	
LIC. FERNÁNDO TOPETE DÁVILA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO DE GUADALAJARA	LIC. OLGA MARÍA ESPARZA CAMPA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN		ING. JOSÉ MEDINA MORA ICAZA COPARMEX CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO	LIC. DANIEL CURIEL RODRÍGUEZ CONSEJO DE LA CAMARA DE INDUSTRIALES	
CON VOZ					
C.P.A RAÚL ALAN TEJEDA GARCÍA TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	MTRA. ADRIANA ROMO LÓPEZ CONTRALORA CIUDADANA DEL H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN	SRA. MARÍA ELENA VILLA DE LEMUS PRESIDENTA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN		LIC. BEATRIZ ÁNGELICA PIMENTEL GUTIÉRREZ COORDINADORA ADQUISICIONES Y SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES	

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SURTIRÁ CREMERÍA Y PRODUCTOS LACTEOS EN LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES, ASI COMO TODOS AQUELLOS CENTROS QUE SE PONGAN EN OPERACIÓN DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017.

No.	DESCRIPCIÓN	MARCA SOLICITADA	PRESENTACIÓN	CANTIDAD HASTA POR	PROVEEDOR 1			PROVEEDOR 2			PROVEEDOR 3		
					PRECIO UNITARIO	TOTAL	MARCA QUE COTIZA	PRECIO UNITARIO	TOTAL	MARCA QUE COTIZA	PRECIO UNITARIO	TOTAL	MARCA QUE COTIZA
1	CREMA	LALA O SIMILAR CALIDAD	900 GR	556	\$ 42.00	\$ 23,352.00	LALA	\$ 44.00	\$ 24,464.00	LALA	\$ 46.00	\$ 25,576.00	LALA
2	HUEVO	GUADALUPE, JEVSA, BACHOCO Ó SIMILAR CALIDAD	KILOS	1800	\$ 30.00	\$ 54,000.00	JEVASA	\$ 26.00	\$ 46,800.00	GUADALUPE	\$ 36.00	\$ 64,800.00	GUADALUPE
3	JAMÓN DE PAVO	CORONA, FUD, ROS Ó SIMILAR CALIDAD	250 GR	2400	\$ 32.50	\$ 78,000.00	ROSS (250 GR)	\$ 33.00	\$ 79,200.00	FUD (250 GR)	\$ 34.00	\$ 81,600.00	FUD
4	MANTEQUILLA	EUGENIA, DAISY Ó SIMILAR CALIDAD	KILOS	249	\$ 67.00	\$ 16,683.00	DAISY	\$ 67.00	\$ 16,683.00	DAISY	\$ 75.00	\$ 18,675.00	DAISY
5	PAN PARA HAMBURGUESA	BIMBO. WONDER Ó SIMILAR CALIDAD	PAQUETE (8 PZAS)	14	\$ 26.00	\$ 364.00	BIMBO	\$ 27.00	\$ 378.00	BIMBO	\$ 27.00	\$ 378.00	
5	PAN INTEGRAL EN REBANADAS	BIMBO Ó SIMILAR CALIDAD	680 GR	1190	\$ 29.00	\$ 34,510.00	BIMBO	\$ 29.00	\$ 34,510.00	BIMBO	\$ 29.50	\$ 35,105.00	BIMBO
6	QUESO ADOBERA DE MESA	S/M	A GRANEL	600	\$ 72.00	\$ 43,200.00	S/M A GRANEL	\$ 84.00	\$ 50,400.00	S/M A GRANEL	\$ 78.00	\$ 46,800.00	S/M
7	QUESO ADOBERA PARA FUNDIR	ESMERALDA, NAVARRO	500 GR	828	\$ 51.50	\$ 42,642.00	NAVARRO	\$ 59.00	\$ 48,852.00	ESMERALDA	\$ 66.00	\$ 54,648.00	ESMERALDA
8	QUESO MOZARELLA RALLADO	BON SWISS, ESMERALDA O SIMILAR CALIDAD	BON SWISS 800 GR, ESMERALDA 400 GR Y NAVARRO 500 GR	450	\$ 83.00	\$ 37,350.00	BON SWISS	\$ 84.00	\$ 37,800.00	BON SWISS	\$ 90.00	\$ 40,500.00	NAVARRO
9	QUESO OAXACA	LALA, ESMERALDA, LA VILLITA Ó SIMILAR	400 GR	735	\$ 52.00	\$ 38,220.00	LALA	\$ 61.00	\$ 44,835.00	LALA	\$ 56.00	\$ 41,160.00	LALA
10	QUESO PANELA	LALA, NAVARRO, LA VILLITA Ó SIMILAR CALIDAD	400 GR	1000	\$ 44.00	\$ 44,000.00	NAVARRO	\$ 43.00	\$ 43,000.00	LALA	\$ 52.00	\$ 52,000.00	LALA
11	TORTILLA DE HARINA	TIA ROSA Ó SIMILAR	PAQUETE DE 250 GR	800	\$ 12.00	\$ 9,600.00	TIA ROSA	\$ 15.00	\$ 12,000.00	TIA ROSA	\$ 12.50	\$ 10,000.00	TIA ROSA
12	YOGURT DE SABOR	YOPLAIT, LALA, DANONE Ó SIMILAR CALIDAD	1 LITRO	750	\$ 26.50	\$ 19,875.00	LALA	\$ 32.00	\$ 24,000.00	LALA	\$ 28.00	\$ 21,000.00	LALA
					\$ 441,796.00			\$ 462,922.00			\$ 492,242.00		

NOTA: EL PROVEEDOR 1 MENCIONA QUE MANTENDRA LOS PRECIOS COTIZADOS DURANTE EL PERIODO SOLICITADO, EN CASO DE VERSE AFECTADOS LOS COSTOS DE LOS PRODUCTOS SERÁ NECESARIO ANALIZAR LOS PRECIOS.

NOTA: EL PROVEEDOR 2 MENCIONA QUE MANTENDRA LOS PRECIOS COTIZADOS DURANTE EL PERIODO SOLICITADO, SIEMPRE Y CUANDO LA OFERTA Y LA DEMANDA DE ESTOS PRODUCTOS SE MANTENGAN ESTABLES Y NO EXISTA UN DESEQUILIBRIO EN EL COMERCIO QUE PROVOQUE EXCESIVO Y GENERALIZADO EL ALZA DE ALGUNO DE ELLOS.

NOTA: EL PROVEEDOR 3 MENCIONA QUE MANTENDRA VIGENTE LOS PRECIOS DURANTE EL PERIODO SOLICITADO

